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مهار ریزگرد در انتظار دیپلماسی 

ما در شــرایطی این روزها با افزایش ریزگردهای کشورهای همسایه مواجه هستیم که در 
آن کشورها، همه به دنبال منافع خود در زمینه برداشــت منابع هستند. این در حالی است 
که سازمان حفاظت محیط زیست در دولت گذشته به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران 
در چندین کنوانسیون شرکت کرده و بیش از 15 پروتکل را به امضا رسانده و با چهار سازمان 
منطقه ای و بین المللی محیط زیستی هم همکاری داشته است. همچنین سازمان حفاظت 
محیط زیســت میزبان مراکز منطقه ای برخی کنوانســیون های مهم از جمله رامسر، بازل و 
استکهلم بوده و نیز میزبانی مقرر دائمی موسسه علوم و فناوری های زیست محیطی اکو را نیز 
بر عهده داشته است. از سوی دیگر، تهیه و تنظیم یادداشت های همکاری زیست محیطی میان 
جمهوری اسلامی ایران و دولت های ژاپن، عمان، ترکیه، فرانسه، فنلاند، ایتالیا، ترکمنستان، 
آلمان، اتریش، بلژیک، نروژ، جمهوری آذربایجان، لهستان، کویت، رومانی، گرجستان، چین و 
ارمنستان ، تهیه و امضا تفاهم نامه با برنامه محیط زیست سازمان ملل، تهیه و امضای تفاهم نامه 
با کمیسیون انرژی اتحادیه اروپا، تهیه و امضای تفاهم نامه با کمیسیون محیط زیست اتحادیه 
اروپا، امضای اسناد فاز اول، دوم و ســوم احیای دریاچه ارومیه بین سازمان حفاظت محیط 
زیست و UNDP امضای سند تداوم استقرار مرکز منطقه ای بازل  و استکهلم در تهران و بالاخره 
انعقاد تفاهم نامه همکاری با کشور عراق برای کنترل و تثبیت کانون های گرد و غبار به عنوان 
مهمترین کانون های منطقه از اقدامات سازمان محیط زیست در دولت گذشته بود. در این میان 
دولت ترکیه سد می سازد و اصلا کاری به ما ندارد. دولت عراق هم آنقدر مشکل دارد که اصلا 
به مساله ریزگرد نمی تواند توجهی کند. با این شرایط ایران چندین بار خواستار این شده که 
ترکیه با سدسازی آب تالاب هورالعظیم را قطع نکند. از طرف دیگر مسئولان ایرانی به مقامات 
عراقی در زمینه مقابله با ریزگرد ها گفت و گو کرده اند و  آنها حاضر شده اند که ما پول بدهیم تا 
مالچ پاشی کنیم و ریزگرد از بین برود. این در حالی است که کنفرانسی با حضور 31 کشور در 
تهران در مورد مساله گرد و غبارتشکیل شد که حتی از آمریکا آمده و راه حل دادند و کشورهای 
اطراف را ملزم به اطاعت کردند، ولی وقتی ترکیه زیر بار نمی رود ما چه کاری باید انجام دهیم؟ 
در مورد افغانستان بارها گروه هایی به این کشور سفر کرده و به آنها اخطار داده اند که نسبت به 
رودخانه هیرمند بر اساس تعهداتشان رفتار کنند و 26 متر مکعب آبی را که از سدهای کمال 
خان قرار بود به ما بدهند، ارائه کنند. به نظر می رسد ایران  بیشتر درگیر کشورهای مرزی مثل 
عراق، افغانستان و ترکیه است، ولی یکی از کانون های اصلی ریزگرد در سوریه وکانون دیگر در 
عربستان است که این کشور در حال حاضر با ایران مشکل روابط سیاسی دارد. از سوی دیگر، 
حدود 18 درصد کانون های ریزگردها در داخل ایران اســت. رفع مشکلات از نظر عملیاتی 
کاری است که حدود 10 تا 15 سال طول می کشد، ولی داخل ایران ما در خوزستان گیاهکاری 
کرده ایم و هشت هزار هکتار درخت کاشتیم که اینها چندین سال دیگر بهره می دهد. در واقع 
ما در این زمینه اقدام کرده، اما نتیجه ای نگرفته ایم. سال دیگر هم بر این اساس که باد از کجا 
بیاید و از کدام مرحله بحرانی عبور کند، گرفتار ریزگرد ها خواهیم بود.ریزگردی که به کشور 
وارد می شود پاسپورت ندارد که ما متوجه شویم از کدام کشور است. تاسف ما بر این است که 
کشورهای همســایه یا نمی توانند یا نمی خواهند  برای مهار ریزگردها همکاری کنند. دولت 
ترکیه در یک منطقه بسیار کوچک 22 سد می سازد. ســد ایلی سو قرار است بزرگترین سد 
جهان شود. وقتی 31 کشور برای کنفرانس به ایران آمدند، نماینده ای که از ترکیه آمد معاون 
وزیر نیروی ترکیه بود،  این در حالی است که بقیه کشورها وزرا و افراد شاخص خود را فرستاده 
بودند. البته ایران آب را غیر مستقیم از تالاب هورالعظیم دریافت می کند و با سدسازی آب تالاب 
هورالعظیم خشک می شود و این یکی از منشا های ریزگردهاست. در این میان سفیر ترکیه در 
ایران هم از سدسازی کشور خود دفاع کرد. بنابراین ما با این تضادها رو به رو هستیم و  دولت 
ایران گروهی را به کشور افغانستان می فرستد تا حقابه 26 متر مکعبی را از سدهای کمال خان 
بگیرد. در زمینه سدسازی ترکیه هم باید یک دیپلماســی و ارتباطاتی ایجاد کنیم که تعداد 
این 22 ســد را کاهش داده و مخزن و دریاچه پشت سد را کم کنیم که حداقل مقداری آب از 
دجله و فرات به عراق برسد. من این سدها را دیده ام. در انتهای این سدها یک قطره آب به عراق 
نمی رساند. این موارد نیاز به تعاملات بین المللی دارد. ایران باید این مساله را به ترکیه گوشزد 
کند که با ریزگردها شرایط مردم ایران را پر مخاطره کرده است. البته دولت در راستای تعاملات 
بین المللی اقدامات زیادی را انجام داده که باید همچنان با قدرت بیشتری به این راه ادامه دهد.

معضلی به نام مهریهاشتیاق اروپا را فرصت بدانیم 

ظاهرا روز گذشته کمیسیون قضائی مجلس مصوبه ای داشته که براساس آن مردان در 
قبال عدم پرداخت مهریه به زنان زندانی نخواهند شد و زنان می توانند از طریق اجرای احکام 
ثبت اقدام کنند و مهریه خود را وصول کنند و درصورت نداشتن مال یا معسر بودن زوج، 
پرداخت مهریه به صورت اقساطی خواهد بود. مسئله ای که باید به آن توجه داشت این است 
که براساس تجربیات بسیاری از حقوقدانان از جمله راقم سطور که در سال های گذشته در 
این زمینه فعالیت داشته، بخش مهمی از روابط خانواده و اختلافات میان زوجین قانون پذیر 
نیست. از جمله مسائلی که عموما موجب اختلاف و تنش میان زن و شوهر می شود، مسئله 
مهریه است. می دانیم که در قانون مدنی از ماده 1078 به بعد در خصوص مهریه صحبت 
شده و سالیان طولانی است که این قانون با اندکی تغییر و تحول همچنان به قوت خودش 
باقی است. ماده 1079 قانون مدنی می گوید مهر باید بین طرفین تا حدی که رفع جهالت 
آنها بشود، معلوم باشد و ماده بعدی آن تصریح می کند تعیین مقدار مهر منوط به تراضی 
طرفین است. راقم سطور بارها و بارها طی سال های گذشته در این زمینه نوشته و مطلب 
نگاشته و بر این باور بوده است که موضوع مهریه را می توان به طریق ساده حل کرد و تجربه 
نشان داده که نه زندان چاره کار است و نه مسائل دیگر بلکه به نوعی به قول معروف باید گربه 
را دم حجله کشت! یعنی از همان ابتدا زوجه بداند مهریه ای که برایش در نظر گرفته اند، در 
هر صورت و در هر زمان قابل وصول است در غیر اینصورت مانند چک بی محلی است که 
اعتباری بر او بار نیست. در این سال های طولانی شاهد بوده ایم مهریه هایی که بین زن و 
شوهر توافق شده علی المعمول اعتباری بر آنها بار نبوده و بسیاری از مردان در طی سال های 
گذشته به خاطر عدم امکان پرداخت مهریه به زندان رفته اند تا جایی که قوه قضائیه بر 
آن شد مسئله زندان رفتن مردان را به خاطر عدم پرداخت مهریه کمی آسان تر بکند و 
بخشنامه هایی در این رابطه صادرشد. به هر حال مسئله و معضل همان طور که می دانیم تا 
همین امروز باقی است. مصوبه ای که نماینده محترم مجلس بدان اشاره کرده، حرف جدیدی 
برای گفتن ندارد. بحث منتفی کردن زندان قبلا ازطریق بالاترین مقام دستگاه قضائی مطرح 
و بخشنامه شده و در وضعیت حاضر کمتر مردی است که به خاطر عدم پرداخت مهریه به 
زندان برود. مسئله دیگر همان طور که نماینده محترم مجلس درخصوص جزئیات مصوبه 
عنوان کرده، امکان وصول مهریه یا اجرای آن از طریق اجرای ثبت است. همان طوری که 
می دانیم طی سال های اخیر مسئله مهریه مهم ترین معضل و مشکل و اختلاف میان زن و 
مرد بوده و مردان می دانند که طی سال های اخیر چگونه از زیر بار این دین شانه خالی کنند 
و معمولا زمانی که اختلافی میان آنان حادث می شود، اگر اندک بضاعتی هم داشته باشند 
اعم از منقول یا غیرمنقول آن را به نام افراد نزدیک خود می کنند و بقول معروف دست زن 
کوتاه و مهریه بر نخیل. مخلص کلام اینکه نه این مصوبه و نه مقررات گذشته درخصوص حل 
اختلاف میان زن و شوهر درباره مهریه هیچگاه افاقه نکرده است. نگارنده بر این باور بوده و 
قبلا بارها و بارها در این خصوص مطلب نوشته و تاکید کرده است که اگر قرار است مردی به 
هر میزان با همسرش توافق بکند که مهریه پرداخت کند، این مهریه بایستی ضمانت اجرا 
داشته باشد و چک بلامحل نباشد. یعنی در همان ابتدا وقتی مرد می گوید مثلا 10 میلیون 
تومان یا 10 سکه یا هر مقدار مال یا چیزی که مطابق ماده 1078 مالیت دارد و می تواند 
مهر قرار بدهد، باید واجد اعتبار بوده و تضمین شده باشد و زن بداند که هر زمان اراده بکند، 
می تواند مهریه مربوطه را وصول نماید. در گذشته شاهد بودیم که صدور چک های بلامحل 
در بازار آشفتگی ایجاد کرد و مشکلات فراوانی برای صادرکنندگان چک های بلامحل و 
همین طور دارندگان آنها ایجاد نمود. کم کم بانک مرکزی و قوه قضائیه به این نتیجه رسیدند 
که بایدی شرایط دشواری برای صدور چک ایجاد کنند در حال حاضر قانون صدور چک 
اگرچه مقداری تحکیم شده است اما همچنان دچار آشفتگی است و آنچنان که باید و شاید 
رابطه دارنده چک و صادرکننده چک صریحا مشخص نمی شود. درخصوص مهریه همان طور 
که گفتم این وضعیت شبیه صدور چک های بی محل باید از دایره مهریه خارج شود. یعنی 
همان طور که اشاره شد، مهریه به هر میزان که مورد توافق شد، باید دارای تضمین بوده و 
به نحوی باشد که هر زمان زن اراده کند از همان ابتدا مالک آن بشود و دیگر کار به دادگاه یا 
اجرای ثبت یا سایر مراجع نکشد. در پایان اینکه مشابه وضع چنین قوانینی در گذشته نیز 

تصویب شده است و گره ای از مشکلات مهریه نخواهد گشود. 

پیکان بر قله نخست آسیا ایستاد 
پیکان در یک بازی نفسگیر بعد از دو ست باخت مقابل 
سانتوری، بازی را در حضور گرم تماشاگران 3-2 به سود خود 
تمام کرد و قهرمان باشگاه های آسیا شد. روز گذشته دیدار نهایی 
رقابت های والیبال قهرمانی باشگاه های مردان آسیا 2022 در 
سالن 12 هزار نفری آزادی تهران برگزار شد. تیم های پیکان 
تهران و سانتوری ژاپن در این مسابقه برای کسب مقام قهرمانی 
و جام بیست ودوم به مصاف یکدیگر رفتند و شاگردان پیمان 
اکبری با شکست سه بر دو تیم سانتوری سهمیه رقابت های 
باشگاه های جهان را به عنوان قهرمان قاره آسیا به دست آوردند. 
تیم پیکان در ست های اول و دوم 25 بر 21 و 28 بر 26 مغلوب 
حریف قدرتمند خود شد، اما سه ست متوالی سوم تا پنجم با 
امتیازهای 25 بر 13، 25 بر 20 و 15 بر 12 مقابل سانتوری 
به پیروزی رسید تا با شش برد متوالی قهرمان این رقابت ها 
شود. پیکانی ها در پنج بازی قبلی موفق به شکست گاز جنوب، 
سانتوری، ناخون راتچاسیما، اربیل و تاراز قزاقستان شدند. 
پیکانی ها این مسابقه را با ترکیب اروین انگاپت، آرمین تشکری، 
نیمیر عبدالعزیز، پوریا فیاضی، سیدمحمد موسوی و سعید 
معروف آغاز کردند.تیم سانتوری با پذیرش این شکست، به مقام 
نایب قهرمانی دست یافت تا با چهار برد )ناخون راتچاسیما، گاز 
جنوب عراق، الریان قطر و مقاومت شهدآب ایران( و دو شکست 
)پیکان دوبار( به کار خود در این رقابت ها پایان دهد. اکمتو 
ایدوس از قزاقستان و موسی سلیم عزیز از عراق قضاوت این 

دیدار را برعهده داشتند.

خطیب جمعه تهران: 
 ارز ترجیحی میدان را برای دلالان 

و مفسدان باز کرده بود
 همه موافق اصلاح هستند

آرمان ملی: خطیب نمازجمعه تهران با حمایت از اقدام 
دولت برای توزیع عادلانه یارانه ها و اصلاح نحوه تخصیص ارز 
ترجیحی گفت: اقتصاد کشور دارای اشکالات اساسی است و 
جریان ارز ترجیحی کشور را به بهشت قاچاقچیان کالاهای 
اساسی تبدیل کرده و میدان را برای ترُک تازی دلالان هوس 
باز و رانت خواران فاسد باز کرد. حجت الاسلام محمدجواد 
حاج علی اکبری افزود: حوزه اقتصادی کشور دارای اشکالات 
اساسی است و هنوز اندیشه های غیر انقلابی، عناصر نفوذی 
در این حوزه حضور دارند و همچنان عرصه جولان مفسدان 
است؛ چون ساختارها معیوب است و راه حل آن هم اقتصاد 
مقاومتی است و این نقشه راه فتح خرمشهر اقتصادی برای 
ملت است. وی با اشاره به سیاست تغییر نحوه تخصیص ارز 
ترجیحی و عادلانه سازی نظام توزیع یارانه ها که از سوی دولت 
اجرایی شده است، گفت: جریان ارز ترجیحی کشور را به بهشت 
قاچاقچیان کالاهای اساسی و مواد غذایی تبدیل کرده و میدان 
را برای ترُک تازی رانت خواران فاسد و دلالان هوس باز به شدت 
باز کرد اما اخیراً دولت با عمل به قانونی که در مجلس تصویب 
شده، اصلاح این روند را آغاز کرده و مسأله مردمی سازی یارانه ها 
در بخشی از کالاهای اساسی که مورد اجماع اقتصاددانان است 
حرکتی بسیار ارزشمند است و همه قانع شده اند که این اصلاح 
باید صورت گیرد. حاج علی اکبری تصریح کرد: شرایط اقتصادی 
دنیا، مسأله امنیت غذایی، تحولات اوکراین و پدیده خشکسالی 
باعث شد که این اقدام سرعت بگیرد و خوشبختانه دوستان به 

این قضیه سرعت دادند. 

عبدالصمد خرمشاهی
وکیل پایه یک دادگستری 

   اسماعیل کهرم
کارشناس محیط زیست

صفحه11

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

شنبه
1401  .02    .31

19شوال 1443

 21می 2022
قیمت:  5000 تومان

 شماره 
1279

صفحه  2صفحه 3صفحه 4صفحه 5

آرمان ملی: جلسه مشترک اعضای شورای 
عالی قــوه قضائیه با مســئولان معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری برگزار 
شد. در راستای تلاش دســتگاه قضائی 
برای تحقق شعار ســال 1۴01 »تولید؛ 
دانش بنیان، اشتغال آفرین« و در جهت 
هوشمندسازی هرچه بیشــتر عدلیه و 

تسهیل و تسریع دسترسی ...

آرمان ملی:   روند تغییرات شاخص های 
اقتصادی در یــک ماه گذشــته از افت 
چشمگیری تقاضا به همراه کاهش تولید 
صنعتی حکایــت دارد در واقع روزهای 
پایانی سال گذشته با توجه به وعده های 
تیم اقتصادی دولــت و همچنین تحقق 
قریب الوقوع مذاکرات برجامی با انتظار 

بهبود شرایط حاکم بر اقتصاد در سال ...

بررسی تبعات ریل گذاری های اقتصادی 
دولت نشان می دهد: 

 افت تولید و تقاضا؛
  دو خط موازی 

غیر متقاطع 

 در پیامی خطاب به فعالان 
حوزه جمعیت مطرح شد:

 گام   بلند  ديگر؛
 الكترونیكي    شدن 

امور قوه  قضائیه

 میانه روهاي اصولگرا و معتدل 
حامي رییس مجلس سابق

لاريجاني به    بهارستان 
بازمي گردد؟

باوجود آن كه برخي از جریان هاي 
 اصلاح طلب هنوز موضع مشخصي 
در این رابطه نگرفته اند؛ اما احتمال 

حمایت آنان نیز، وجود دارد

 یادداشت 2

معضلی به نام مهریه

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

ما در شــرایطی این روزها بــا افزایــش ریزگردهای 
کشورهای همسایه مواجه هستیم که در آن کشورها، همه 
به دنبال منافع خود در زمینه برداشت منابع هستند. این 
در حالی است که سازمان حفاظت محیط زیست در دولت 
گذشته به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران در چندین 
کنوانسیون شرکت کرده و بیش از 15 پروتکل را به امضا 

رسانده و با چهار ...

مهار ریزگرد در انتظار دیپلماسی

همین صفحه

عبدالصمد خرمشاهی
وکیل پایه یک دادگستری 

منصور حقیقت پور
فعال سیاسی اصولگرا

اشتیاق اروپا را فرصت بدانیم 

گزارش »آرمان ملی« ازجنجال در دیدار »پرسپولیس« و »تراکتور« 

بازی نیمه تمام          در      بــــاران سنـــگ
  سنگ پراني-  قبل از نیمه دوم و قطع بازي- در نیمه اول و از دقیقه ٢٨ آغاز شد؛ درست هنگامي كه ترابي بازیکن پرسپولیس مي خواست ضربه كرنر را بزند

ظاهرا روز گذشته کمیسیون قضائی مجلس مصوبه ای 
داشته که براساس آن مردان در قبال عدم پرداخت مهریه 
به زنان زندانی نخواهند شد و زنان می توانند از طریق 
اجرای احکام ثبت اقدام کنند و مهریه خود را وصول کنند و 
درصورت نداشتن مال یا معسر بودن زوج، پرداخت مهریه 

به صورت اقساطی خواهد بود. مسئله ای ...

احیای برجام مساله ای است که مدنظر همه ظرف  های 
توافق قرار دارد. از این رو درباره اشتیاق و تحرک اروپا برای 
احیای برجام باید گفت؛ تمام رویکردها و رفت و آمدها در 
دنیا براساس منافع ملی انجام می شود، اگر اروپایی ها به 
این نتیجه رسیده اند که بتوانند از ظرفیت های انرژی ایران 

استفاده کنند، نشان می دهد می خواهند ...

   اسماعیل کهرم
کارشناس محیط زیست

آرمان ملی : این روزها جــای خالی برخی 
سیاســتمداران در فضای عمومی جامعه 
خالی است؛ سیاستمدارانی که ناخواسته به 
کنار رفتند و کارشناسان معتقدند برای حل 
مشکلات باید به میدان وارد شوند اگر چه ...

صفحه 2

صفحه9
عقب نشینی غضنفری در واكنش به 

حواشی درخواست ٢٢.5 همت یک وزیر؛ 

منظور عدم اطاعت نبود؛ 
 منابع ریالی نداریم!

صفحه6و7

 سخنگوی دولت: 
تایید رسوایی دیگری برای آمریکا

محكوميت ديگر 
 برای آمريكا؛

-تحريم ها نقض 
حقوق بشر است

آرمان ملی: گزارشگر ویژه سازمان ملل 
متحد در امر بررسی آثار منفی اقدامات 
قهری یک جانبه بر بهره مندی از حقوق 
بشــر، در پایان ســفر 12 روزه خود به 
ایــران، بیانیه ای صادر کــرد که در آن 

نوشته است: تحریم های اعمال ...

 ستاره پرفروغ 
 موسیقي مقامي

  خراسان 
آسماني شد

     مهدی پازوکی در گفت وگو با »آرمان ملی«:    

 اصلاحات اقتصادی و برجام
FATFبدون تصويب 

ممكن نيست
    برای اصلاحات اقتصادی باید انحصار را از بین برد   

    تعامل با جهان فاكتور مهم اصلاحات اقتصادی است  
    دولت برای جراحی اقتصادی باید مخارج اضافی خود را كم كند  

     برجام بدون اف ای تی اف نتیجه ای ندارد   

 »عثمان محمدپرست« 
درگذشت

صفحه 3
گزارش »آرمان ملی« از پروژه هشت ساله 

 احیای دریاچه ارومیه در گفت وگو 
با مسئولان و كارشناسان 

کانال جديد آخرين امید 
براي احیاي درياچه ارومیه
   سدسازی، 5٢۰۰ كیلومتر را مستعد 

كانون ریزگرد شور كرده است! 

   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               

احیای برجام مساله ای است که مدنظر همه ظرف  های 
توافق قرار دارد. از این رو درباره اشتیاق و تحرک اروپا برای 
احیای برجام باید گفت؛ تمام رویکردها و رفت و آمدها در دنیا 
براساس منافع ملی انجام می شود، اگر اروپایی ها به این نتیجه 
رسیده اند که بتوانند از ظرفیت های انرژی ایران استفاده کنند، 
نشان می دهد می خواهند عاقلانه رفتار کنند. از این رو رویکرد 
جدید اروپایی ها را می توان بسیار مثبت ارزیابی کرد. علاوه بر 
موضوع انرژی، قرائن و شواهد حکایت از آن می کند که منطقه 
و جهان آبستن حوادث جدیدی است و لبه های برخوردی این 
حوادث به اروپا و آمریکا برمی گردد. هم اکنون فلاند و سوئد 
می خواهند عضو ناتو شوند و آمریکا نیز از آنها حمایت می کند 
اما مسکو به صراحت اعلام کرده »چون این کشورها نزدیک 
به مرزهای روسیه هستند، مسکو اجازه نزدیک شدن ناتو به 
مرزهای روسیه را نمی دهد« از سوی دیگر در کنار تحولات 
اوکراین که دنیا را در حوزه سیاسی، انرژی، مواد غذایی و 
ژئوپلیتیک تکان داده است، امکان دارد مناقشه روسیه به 
فنلاند و سوئد هم تسری پیدا کند. در شرق آسیا چین نیز 
برای تایوان برنامه دارد. کودتای سفید آمریکا در پاکستان 
منافع سرمایه گذاری چینی ها در پاکستان را به خطر انداخته 
است، چین فقط ۴0 میلیارد دلار در بندر گوآدر خرج کرده 
بود. بنابراین نمی توان انتظار داشت پکن در این قضایا ساکت 
بماند. باید اذعان داشت که اگر اروپا و آمریکا عاقل باشند 
چالش برجام را با ایران رفع می کنند تا حداقل تمرکزشان 
روی مسائل دیگر باشد. ما نیز باید از این فرصت استفاده کنیم 
و ضمن حفظ دوستان استراتژیک مان، تلاش کنیم این قصه 
به شکل معقولی حل شود، در واقع باید ببینیم منافع ملی ما 
کجا تأمین می شود. منافع ملی ما زمانی ایجاب می کند با یک 
کشور یا یک جریان جهانی همراهی کنیم، بعضی اوقات نیز 
منافع ملی ما در آن است که چنین همراهی را نشان ندهیم. 
آنچه که مسلم است ما باید با حل مسئله برجام به فکر جراحی 
اقتصادی کشور باشیم. بررسی مواضع اروپا در چندسال اخیر 
نشان می دهد که آنها ثبات و استقلال لازم برای تصمیم 
گیری را ندارند و هر آنچه آمریکا تصمیم بگیرد، آنها مجبور به 
همراهی هستند بنابراین اروپایی ها باید آمریکایی ها را برای 
احیای برجام با خود همراه کنند. قدر مسلم اگر این اتفاق رخ 
دهد می توان به از سرگیری مذاکرات وین و در ادامه احیای 

برجام امیدوار بود.

منصور حقیقت پور
فعال سیاسی اصولگرا


